
 

 

UCHWAŁA NR XIII/130/19 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 

z dnia 24 października 2019 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania stypendium Burmistrza Obornik Śląskich za szczególne 

osiągnięcia edukacyjne, sportowe, artystyczne i społeczne uczniom szkół podstawowych  

z terenu Gminy Oborniki Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 i 1309) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1481 oraz z 2018 r. poz. 2245) Rada Miejska w Obornikach Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin udzielania stypendium za szczególne osiągnięcia edukacyjne, artystyczne, 

sportowe i społeczne dla uczniów uczęszczających do szkół podstawowych z terenu Gminy Oborniki Śląskie 

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 0150/XI/83/03 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 11 września 

2003 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Oborniki Śląskie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik Śląskich. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich: 

A. Zakęś

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 października 2019 r.

Poz. 6152



Załącznik do uchwały nr XIII/130/19 

Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich 

z dnia 24 października 2019 r. 

 

Zasady udzielania stypendium za szczególne osiągnięcia edukacyjne, artystyczne, 

sportowe i społeczne dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych 

przez Gminę Oborniki Śląskie 

§ 1. 1. Stypendia przyznawane są uczniom uczęszczającym do szkół podstawowych z terenu Gminy 

Oborniki Śląskie. 

2. Stypendium udzielane jest ze środków budżetu Gminy Oborniki Śląskie. Liczbę stypendiów  

i ich wysokość określa się corocznie w uchwale budżetowej. 

3. Stypendium przyznaje się na okres od września do czerwca w danym roku szkolnym za osiągnięcia 

ucznia z poprzedniego roku szkolnego. 

§ 2. 1. Ustala się następujące kategorie stypendiów: 

a) stypendium naukowe, 

b) stypendium artystyczne, 

c) stypendium sportowe, 

d) stypendium społeczne. 

2. Udzielane stypendium ma na celu promowanie uczniów osiągających ponadprzeciętne wyniki 

i osiągnięcia w w/w dziedzinach. 

§ 3. 1. Prawo ubiegania się o stypendium naukowe mają uczniowie od klasy V do VIII szkoły 

podstawowej, którzy w postępowaniu kwalifikacyjnym uzyskali minimum 20 pkt a na koniec poprzedniego 

roku szklonego średnią ocen co najmniej 4,75 oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania. 

2. Punkty przyznawane są zgodnie z niżej wymienionymi kryteriami: 

a) średnia ocen: 

Średnia ocen Liczba punktów 

od 4,75 do 5,0  10 

powyżej 5,0 do 5,5 12 

powyżej 5,5 15 

b) osiągnięcia ucznia: 

Indywidualne osiągnięcia ucznia Liczba punktów 

Laureaci konkursów przedmiotowych na szczeblu powiatowym (miejsca I–III) 5 

 (za każdy konkurs) 

Laureaci i finaliści konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim 10 

Laureaci i finaliści konkursów przedmiotowych na szczeblu krajowym 12 

§ 4. Prawo ubiegania się o stypendium sportowe mają uczniowie od klasy V do VIII szkoły podstawowej, 

którzy spełniają jeden z niżej wymienionych warunków oraz posiadają co najmniej bardzo dobrą ocenę 

zachowania: 

a) zajęli indywidualnie pierwsze miejsce w powiatowych zawodach w co najmniej dwóch dyscyplinach 

sportowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6152



b) zajęli miejsce I–IV indywidualnie w ogólnopolskich zawodach mistrzowskich organizowanych przez 

odpowiednie związki sportowe lub wygrali eliminacje wojewódzkie w tych dyscyplinach sportowych, 

c) zostali powołani do ogólnopolskiej kadry młodzieżowej w zawodach międzynarodowych w swojej 

dyscyplinie sportu, 

d) posiadają klasę mistrzowską międzynarodową, klasę mistrzowską lub klasę pierwszą i drugą w olimpijskich 

dyscyplinach sportowych zgodnie z zasadami określonymi w regulaminach odpowiednich związków 

sportowych, 

e) są szczególnie wyróżniającymi się zawodnikami w zawodach sportowych, grach zespołowych dzięki którym 

drużyna zajęła I miejsce w zawodach powiatowych lub I–III miejsce na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

§ 5. Prawo ubiegania się o stypendium artystyczne mają uczniowie od klasy V do VIII szkoły podstawowej, 

którzy spełniają co najmniej jeden z niżej wymienionych warunków oraz posiadają co najmniej bardzo dobrą 

ocenę zachowania: 

a) są zwycięzcami przynajmniej dwóch powiatowych konkursów, przeglądów lub festiwali w kategorii 

indywidualnej, 

b) są laureatami przynajmniej dwóch konkursów, przeglądów lub festiwali o zasięgu przynajmniej 

wojewódzkim w kategorii indywidualnej, 

c) są szczególnie wyróżniającymi się członkami zespołu, dzięki którym zespół zajął I – III miejsce na szczeblu 

co najmniej wojewódzkim. 

§ 6. Prawo ubiegania się o stypendium społeczne mają uczniowie od klasy V do VIII szkoły podstawowej, 

którzy spełniają co najmniej trzy z niżej wymienionych warunków oraz posiadają co najmniej bardzo dobrą 

ocenę zachowania: 

a) inicjują działania w ramach wolontariatu na terenie szkoły lub poza szkołą oraz wyróżniają się w ramach  

tej działalności, 

b) biorą aktywny udział w organizacjach szkolnych, gminnych oraz społecznych dla dzieci i młodzieży, 

c) organizują akcje charytatywne na rzecz środowiska lokalnego, 

d) aktywnie uczestniczą w akcjach społecznych lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich, 

e) wyróżniają się postawą proekologiczną. 

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występują dyrektorzy szkół na wniosek rady pedagogicznej. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium określa załącznik nr 1 do niniejszych zasad. 

3. Wnioski o udzielenie stypendium za poprzedni rok szkolny wraz z dokumentacją potwierdzającą 

spełnienie warunków, o których mowa w § 3, 4, 5 lub 6 dyrektor szkoły składa burmistrzowi w terminie  

do dnia 30 listopada każdego roku. 

4. Do wniosku o stypendium dołącza się (za poprzedni rok szkolny): 

a) potwierdzoną kopię świadectwa promocyjnego, 

b) dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe, artystyczne, sportowe, 

c) opinię wychowawcy klasy lub opiekuna naukowego, artystycznego, sportowego, koordynatora wolontariatu 

potwierdzoną przez dyrektora szkoły bądź kierownika placówki naukowej, artystycznej, sportowej. 

§ 8. Uczeń może otrzymać w danym roku szkolnym tylko jedno stypendium spośród kategorii określonych 

w § 2.1. 

§ 9. 1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje i opiniuje Komisja Stypendialna, zwana dalej Komisją. 

2. W skład Komisji wchodzą dyrektorzy szkół podstawowych z terenu Gminy Oborniki Śląskie. 

3. Komisja może korzystać z pomocy eksperta, który bierze udział w pracy Komisji z głosem doradczym. 

4. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który wraz z zatwierdzonymi wnioskami przekazuje  

się Burmistrzowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6152



§ 10. Stypendium wypłaca się jednorazowo do końca lutego kolejnego roku. 

§ 11. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich oraz w informatorze urzędowym „Z pierwszej ręki" 

a wnioskodawców zawiadamia się pisemnie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6152



 

Załącznik nr 1 do regulaminu udzielania stypendium Burmistrza Obornik Śląskich za szczególne 

osiągnięcia edukacyjne, sportowe, artystyczne i społeczne uczniom szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Oborniki Śląskie 

 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA OBORNIK ŚLĄSKICH 

 

Część I  

1. Imię i nazwisko ucznia ...................................................................................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia .................................................................................................................... 

3. ............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................. 

Adres stałego zamieszkania (kod pocztowy; poczta; ulica; numer domu/mieszkania; miejscowość) 

4. ............................................................................................................................................................ 

Telefon kontaktowy ucznia lub rodzica/opiekuna (należy podać imię i nazwisko rodzica/opiekuna) 

5. ............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................. 

Adres do korespondencji (kod pocztowy; poczta; ulica; numer domu/mieszkania; miejscowość) 

6. ............................................................................................................................................................ 

Nazwa szkoły 

7. ............................................................................................................................................................ 

Adres i telefon do szkoły 

8. Klasa ...................................... 

9. Średnia ocen ucznia za poprzedni rok szkolny  .......................... 

10. Ocena zachowania za poprzedni rok szkolny ........................... 

11. Numer rachunku bankowego, imię i nazwisko właściciela konta, na który ma być przekazywane 

stypendium: 

                          

............................................................................................................................................................... 

     Imię i nazwisko właściciela konta 

      

.................................................................    .................................................... 

(podpis ucznia)       (podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

         

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6152



Część II  

1. Informacja ucznia o jego osiągnięciach naukowych (udział w olimpiadach, konkursach 

przedmiotowych): 

..........................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................... 

2. Wykaz załączonych dokumentów: 

1. ............................................................................................................................................................ 

2. ............................................................................................................................................................ 

3. ............................................................................................................................................................ 

4. ............................................................................................................................................................ 

Część III 

OŚWIADCZENIE 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

o ochronie danych osobowych (t.j. z dnia 30 sierpnia 2019 r. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) w celach związanych 

z przyznawaniem oraz wypłatą stypendium Burmistrza Obornik Śląskich. 

 

        ............................................................... 

        (podpis ucznia) 

..........................................................   ................................................................ 

(miejscowość i data)     (podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6152


		2019-10-31T12:00:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




